COPIA PER ALBO

COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO
Qoattnsn T axrnws Deshhlin: A Qasewricrs A sanlaZamdal: i
TIOCLIVL Y IJAVULL A UWUULICE © UV VALl Al iCiivail =

Lavori di ripristino dei danni di forza maggiore del
canile sanitario di Contrada “piano del re”.
OGGETTO. - |00 S000RR | e
Approvazione schema di ripartizione incentivo art.
113 D.Lgs. n. 50/06 e s.m.i. ed impegno saldo
spettanze.

Responsabile del Settore: Ing. Gallo Giuseppe

Responsabile del Procedimento: ing. Armando Piscitello

Ufficio Proponente: Ufficio Gare, progettazione e Cantieri di Lavoro.

TRASMESSA ALL’ALBOIL 2S5 - o6 Jo(S

Settore n° 6

ATTO n® /( Z I"

pel 17 Gll1 2013




IL Responsabile del procedimento di cui all’art.5 della L.R. 30.04.1991 n.10 ai sensi dell’art. 2 della
medesima legge propone 1’adozione della seguente proposta di determinazione, di cui attesta la regolarita
del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

PREMESSO:

che con determinazione del Responsabile del Settore n°® 06 n. 130 del 23/12/2016, veniva nominato
Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dell’intervento in oggetto I’ing. Armando
Piscitello in servizio presso il Settore LL.PP. e Servizi Ambientali;
che con deliberazione della G.M. n. 217 del 28/12/2016, veniva approvato il progetto esecutivo dei
lavori di ripristino dei danni di forza maggiore del canile sanitario di Contrada “piano del re”, per
A) lavorazioni e forniture €. 53.814,06

di cui non soggetti a ribasso:

al) per oneri sicurezza inclusi nei lavori: €. 1.798,10;

totale lavorazioni e forniture non soggette a ribasso €. 52.015,96
B) somme a disposizione dell’Amministrazione

bl) LV.A. suilavorial 10% € 5.381,40
b2) fornitura attrezzatura canile € 888170
b3) LV.A. su fornitura attrezzatura canile al 22% € 1.95397
b4) incentivo art. 113 D.lgs 50/16 € 1.19874
b3) contributo ANAC per gara € 30,00
b6) oneri accesso in discarica € 240,13
b7) allaccio energia elettrica € 1.000.00
SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €. 18.685,94
Importo complessivo del progetto €. 72.500,00

che con determinazione R.G. n° 1744 del 30/12/2016, il responsabile del Settore LL.PP. e Servizi
Ambientali del Comune di Partinico autorizzava a contrarre per |’affidamento mediante procedura

aperta dei lavori di ripristino dei danni di forza maggiore del canile sanitario di Contrada “Piano del
Re”;

che con determinazione R.G. n° 556 del 20/04/2017, il responsabile del Settore LL.PP. e Servizi
Ambientali del Comune di Partinico, approvava il seguente quadro economico di spesa post gara, dei
lavori di ripristino dei danni di forza maggiore del canile sanitario di Contrada “piano del re”:
A) lavorazioni e forniture (importo contrattuale) €. 40.883,25
di cui per oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 1.798,10
totale lavorazioni e forniture soggette a ribasso: €. 39.085,15
B) somme a disposizione dell’Amministrazione '
bl) LV.A. suilavorial 10% € 4.08833
b2) fornitura attrezzatura canile € 888170
b3) LV.A. su fornitura attrezzatura canile al 22% € 1.95397
b4) incentivo art. 113 D.lIgs 50/16 € 1.198,74
b5) contributo ANAC per gara ' € 30,00
b6) oneri accesso in discarica € 240,13

€

b7) allaccio energia elettrica 1.000,00
b8) ribasso di gara piti LV.A. € 14.22388
SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €. 31.616,75
Importo complessivo del progetto €. 72.500,00;

- che con la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Municipale, n°® 26
del 31/01/2018, ha autorizzato I’utilizzo di parte del ribasso di gara disponibile e della relativa [VA,
necessario a far fronte alle maggiori lavorazioni previste dalla perizia di variante redatta dal D.LL.
per complessivi €. 6.744,48, che trovano copertura al cap. 3150 “manutenzione straordinaria edifici

2




1)

2)

3)

scolastici e comunali”, Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 2, del bilancio
comunale 2017,

- che con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi ambientali R.G. n. 154 del
09/02/2018, veniva autorizzata la variante al contratto ed approvata la relativa peérizia con il
seguente quadro economico di spesa:

A) lavorazioni e forniture (importo contrattuale di perizia) €. 47.014,60
di cui per oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 1.798,10
B) somme a disposizione dell’ Amministrazione

bl) LV.A. suilavorial 10% € 4.701,46
b2) fornitura attrezzatura canile € 888170
U3 1 V- A-sujornitura aiirezzatura canile-al 22%6 . T C i
b4) incentivo art. 113 D.lgs 50/16 € 1.19874
b5) contributo ANAC per gara € 30,00
b6) oneri accesso in discarica € 240,13
b7) allaccio energia elettrica € 1.000,00
b8) impegno CPT Palermo per conv. del G.M. n.60 del 30/03/2009 €. 2.586,16
b9) ribasso di gara pin LV.A. € 489324
SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €. 25.485.40
Importo complessivo della perizia di variante €. 72.500,00
CONSIDERATO:

- che i lavori sono stati ultimati in data 11/04/2018 e che in data 12/04/2018 il Direttore dei Lavori ha
emesso il Certificato di Regolare esecuzione degli stessi;

- che si pud procedere all’impegno e successiva liquidazione del saldo delle spettanze relative
all’incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come previsto dall’art. 7 del

regolamento di ripartizione approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 308 del
02/12/2003;

- che la copertura finanziaria delle suddette spese ¢& prevista nel quadro economico di spesa del

progetto dei lavori di ripristino dei danni di forza maggiore del canile sanitario di Contrada piano
del re;

VISTO il regolamento per I’attribuzione e la ripartizione del fondo di cui all’art. 18 della legge n. 109/94 e
successive modificazioni (art. 113, comma 7 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.), approvato con deliberazione di
G.M. n. 308 del 02/12/2003;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
VISTO il D. Lgs. n. 267/00;

VISTO il regolamento dei contratti del Comune di Partinico;

PROPONE al Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi Ambientali la seguente
Determinazione

Approvare I’allegato schema di distribuzione del fondo incentivante, redatto dal R.U.P. in funzione
delle attivita effettivamente svolte dai tecnici e dai collaboratori incaricati, ed in conformita alle
previsioni del regolamento approvato con deliberazione di G.M. n. 308 del 02/12/2003;

Dare atto che il predetto schema di distribuzione del fondo incentivante tiene conto della riduzione
del 20% dell’incentivo operata dalle previsioni di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., ed in
particolare, non contempla la quota per il gruppo di progettazione (non prevista dall’art. 113), ne
quella del Direttore dei Lavori e del Collaudatore in quanto espletata da personale tecnico con
posizione (Responsabile del Settore) equiparata alla dirigenza;

Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di prelevare la somma complessiva di euro 331,49 dal cap.
3150 “manutenzione straordinaria edifici scolastici e comunali”, Missione 4, Programma 2, Titolo

3



4)

S)
6)

2, Macroaggregato 2, del bilancio 2017, dal sub. imp. 3259.3 (derivante dal riaccert. ordinario
2017), relativo alla voce B.4) “incentivo art. 113 D.lgs 50/16” del quadro economico della perizia di
variante delle opere in oggetto, approvata con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e
Servizi ambientali R.G. n. 154 del 09/02/2018, ed emettere mandato di pagamento a favore dello
stesso Ente con reversale di accertamento al cap. 767 del bilancio 2018, Tit. 3, catg. 5;

Impegnare la somma complessiva di euro 311,41 (al netto L.LR.A.P.) al Cap. 276 del bilancio 2018,
cod. mecc. 1.01.06.01, a favore dei seguenti dipendenti comunali e per le corrispondenti somme,
quale incentivo art. 113 comma 3 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.

- Ing. Armando Piscitello: euro 311,41 per saldo spettanze R.U.P. e quota collaborazione,
comprensivo_degli oneri riflessi (CIPDEL ed INAIL), ex art. 3, comma 11 del regolamento
approvato con deliberazione di G.M. n. 308 del 02/12/2003;

Impegnare la somma complessiva di euro 20,08, quale quota .LR.A.P. al Cap. 22 del bilancio 2018;

Dare atto che con successivo provvedimento amministrativo si procedera alla proposta di

liquidazione delle predette somme.
sabile dgl Procedinte
ng. Agha iscit
[ 4

Il Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi Ambientali

Partinico, li 08/06/2018

ESAMINATA la proposta del responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti si intendono ripetuti e
trascritti, e che assumono motivazione del presente provvedimento;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali);

- Dart. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 (norme sull’Ordinamento degli Enti Locali);

- gliartt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplinano sugli atti gestionali per gli impegni di spesa e
per le liquidazioni;

- T’art.107 del D.to L.gs. n. 267 del 18/08/2000 “ T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”

- L'art. 51 della Legge 142/90, modificato dall'art. 6 della legge 127/97 e ’art. 3, comma 2, del D.Lgs.
29/93 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
Responsabili di Settore;

- L'art. 19 del vigente regolamento organico del Comune di Partinico avente per oggetto le attribuzioni
dei Responsabili del Settore;

- La determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco n. 02 del 29/06/2017, che
designava I’ing. Giuseppe Gallo, quale Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi Ambientali.

DETERMINA
Fare propria la superiore proposta che qui si intende ripetuta e trascritta.
Partinico, li

Il Resyggs&bﬁg del Settorg LL.PP lle Servizi Ambientali
/Al "%, Ing. Glusegple Gallo




ul ojjes) bul, ‘anjoul ‘LoAe| 1op eleb Ip s

"0pNE||02 & 1IoAB| BUo|Zzallq Ip
o1zines |1 Jad oAluaou) opapaid |ap suolzipedu gjju aJenusl ond UOU  BUWWOD [9p ISUSS (B (sjerzuabuip eoylienb uoo sjeuosiad e ojesedinba Ipuinb) aioyes |9p sligesuodsay Ip ejjenb

eq e opodwi,||ap %z e ued ejonbijejop %08,e aJiuedy Bp OAUSOUL] OUOINPY “I'W'S 8 90/0S S671°Q 18P € BWWOD g1 He|idp iuoisinaud 3| 'g'N

“JE OAlUBDUI

6Ly, S8'veTL 59'902 Z0'L98  0Jna oUBWWOS
[AAVA 20'66 oLl zT'LL so‘ey pr've €512
(W) 1P %2 (V) 1P %S (V) 1P %¥ (V) 1P %S'T
v OT13LI0SId uojel0qe|jod
(427> e . -
(v) IP %P 9 011vVO lJo}epnejjod
GL'8¢ GL'8¢
(V) 1P %'y ShgpoRss
; ase} Ul BZZ3INoIS
210}BUIPIO0D
[0} g 3
Q ceeol zeeonl . 1LIOAB|
m (V) 1P %2l 9 01O 19p ajonslp
w. o (v) mumh.m BZZ3INJIS Ip
s e oueid aiopepal
w.. ag‘Loe ze'eol sL'ecl 8889
& (W) 1P %z (V) 1P %SL Wp%s| e
m 9 0TIvO 1p oddnib
[(a]
D
&
N, €9°/0L €9'201
S
()
(]
=
e 9z's1e 9z'sie (V) Ip %52 'Y 01713LI0SId dny
'V Oj|8)asid 'V O||8josid
oljaYstd “Gul ouejljodeN ouejijodeN oue}ljodeN
@ oue)ijodeN ) )
) woab woab woab
oina 0ina 906 |e Wed ojuodoe D woab 4y @s2) | any @se) | any (o) 66
opjes opnejjod odop ojusWepiye odop 11E30} ‘a'nY (%08) d'NH(%S2) | d'NY (%SE dny \aoﬁ_m mabbosy 1sey
OpNE|ioo 3 BAIJND9SD eAIUYOP aJeujwial
auoizeysboid | auoizepaboid | suoizepsboid
auolzezzi|eal
82'920°L | 20°198 Coul 90P18°€S
(so smm:ano IP %08) ‘Jipow 'S0 osaidwod ,od |9p oueld
aJnjulo} @ 1uoizeloae| apodwl %00 ') 0OILOU0DS "00NS @ 90/0S ainjuloy
oina "Ju| oJpenb jau ejsiAald Jipow 0oNs 8 91/0S ond () u-sbyg o woizesone) | EPHUOD Ip oLejues Sjiued [op aloiBbew
‘u-sb7'g ‘'z "D €11 1Ee oAuadul Jad ewwos £ DOELL oina ouoduwi BZI0} Ip luuep Isp OCEtht IP LIOAE],




81'66 3 00'03 98'8L 3 |[B0'0Z> |b2'9s3> | |Lp'LLED LE'9ET 3 6Y'LEE D %6.2'0% %000°0 %6.6'L %005'8 %008'€2 Opueuwlly O|j3ydsid
11383808

| %V LE'VE %0191 %¥0¥'0 %0058 %008'€2 PISIEJJUOD OANBLISIUILLIWY
| %688 Ly %019’} %6.6'L %00S'8 %008'€C B]SI}IeJjuod 001Ul |
| %¥0.L'2E %000'0 %¥0¥'0 %00S'8 %008'€C ojony Ip oAlesisiLiWWY
| %6.2'0% %000'0 %6.6'L %005'8 %008'€2 0jony Ip 02jud3}
A

e _f (oubadun) WS @ 91/0S

9 Issa|ju SdNI TIVNI dvdl ._mon__o¥ gyl ohau Y WO u'sbTaeLL 9/ej0} SdNI VNI A2 onesuod eiSojodn
: 3 |B OAJUBDUI | OAjUaDUI opoduil | “pe oAjuadul VN dvdl 130410 teotodt
1J3Uo 91210}
opoduwi opoduwi

dvdl 3 ISS3TdIY I¥3NO 010010




SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SITUAZIONE CONTABILE

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta che il presente impegno ¢ stato annotato al numero
di seguito riportato ;

< ATTOnRn°_ /—'_’“—'_“ -

- impegno n ZHEanp 31$pcodice  bilancio  importo €. 33 '{ Q 9
Qﬁ%%ng) n°_3_?_2cap 67 codice b11anc1020 1mport0€ _%ﬁj &?

n°9092cap._ (% (¢ codice  bilancio (' importo €. 3 3 4 Q?

Reenotaz—Rfo impegno n°43 é&cap 9 A (; codice0lof folbilancio_ ( importo €._3 {4 | I

Prenetaz—Ete~impegno n°/ Sé lcap. 92 codlceo[,oéjofbxlanmo < \importo €. Z(jz OS*
/

Prenotaz. E/o impegno n° cap. codice bilancio importo €.
Prenotaz. E/o impegno n° cap. codice bilancio importo €.
Prenotaz. E/o impegno n° cap. codice bilancio importo €.

Visto di regolarita contabile sull’impegno di spesa sopra descritto e di copertura finanziaria.

Partinico li .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Dott. Giuseppe Misuraca

FT ITResponsabite detSettore
’ Economico Finanziario
Dott. Giuseppe Misuraca



PaVat W o TRTYT Pay

— COMUNE DI PARTINICO
PROVINCIA DI PALERMO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente atto viene pubblicato il giorno all'Albo Pretorio ove
rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio

" IL SEGRETARIO GENERALE
(D.ssa Antonella Spataro)




